
 

 

     ÚNOR 2024 



2 
 

  

Úvodní slovo ředitelky domova – ÚNOR 2024 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři D-magazínu, 

vstupujeme do druhého měsíce letošního roku, nejkratšího měsíce vůbec. Letos ho přesto 

budeme mít delší, čeká nás přestupný rok a únor bude mít 29 dnů. Pozitivní je, že se nám 

prodlužuje den, za únor o hodinu a půl.  

K únoru se váže i mnoho tradičních pranostik, které najdete v únorovém D-magazínu. 

Novodobým fenoménem je držet tzv. „suchý únor“, únor bez alkoholu. Nemusí to být 

jenom abstinence. Pokud nějaký zlozvyk máte, zkuste si dát svoji osobní výzvu a 

skoncovat se svým zlozvykem ☺. 

Přestože únor bývá ještě sychravý, mrazivý a v počasí někdy nevyzpytatelné, my se 

budeme snažit zpříjemnit Vám únor nabídkou aktivizačních činností. Můžete se těšit na 

spoustu aktivizačních činností a společně oslavíme Masopust. 

Užívejte si všichni pohodové dny. S úctou,  

PhDr. Šárka Nováčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D-magazín 
 

Vydáván pouze pro vnitřní 
potřebu 

Domova pro seniory Světlo 
Sídlo zařízení:  

Drhovle 44, 397 01 Písek 
IČO: 708 69 812 

Tel.: 382 789 611 – recepce 
Datová schránka: mvcki29 

Redakční mail:  
social@dps-svetlo.cz 

Odpovědná osoba pro 
vydávání  

Mgr. Martina Koláříková, DiS. 
www.dps-svetlo.cz 

Číslo účtu: 2723271/0100 
Distribuce:  

zdarma na nástěnky, do dílen, 
kluboven a veřejných prostor 

domova. 

DOMOV PRO SENIORY SVĚTLO POMÁHÁ 

Koncem loňského roku náš domov již tradičně podpořil 18. 

ročník Strakonického jarmarku, jehož výtěžek je věnován 

Nadaci pro transplantace kostní dřeně. Naši klienti připravili v 

aktivizačních dílnách výrobky s vánoční tématikou a další 

drobné dárky, které si návštěvníci jarmarku mohli zakoupit a 

přispět tak na dobrou věc. Jsme rádi, že touto cestou můžeme 

pomoci a určitě se zapojíme i v příštím roce. 

mailto:social@dps-svetlo.cz
http://www.dps-svetlo.cz/


3 
 

• RUBRIKA: PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘŮ  
 

Leden za kamna vlezem. 

Toto tak trochu mnou upravené rčení se v průběhu letošního ledna naplnilo měrou 

vrchovatou.   Učinil jsem jako obvykle několik předsevzetí. A jsem upřímně zvědav, nakolik se 

mi je podaří dodržet. Naštěstí nemám po těžkém covidu problémy s kouřením a alkoholem. 

Takže vlastně nemám, co bych omezil. Jako důchodce si podle většiny našich představitelů a 

mladší generace žiju nad poměry, tak bych si možná měl odepřít „nadbytečnou“ stravu a 

věnovat se spíše vyhledávání bezdomovectví. Příliš rychle dnešní mocipáni zapomněli na to, 

že vyspělost národa se, kromě jiného, určuje podle toho, jak se chová ke starší generaci. Ale 

je s podivem, že spousta těch starších jim v tom přizvukuje. Naštěstí je jich míň, než by 

potřebovali. A proto se rozhlížejí po podporovatelích i v zahraničí. Nejlépe těch, co neumějí 

česky. Ale co si většina občanů zvolila, to tam má. Jistě tak učinili v dobré víře. Mysleli si asi, 

že větší zlo nahradí zlem menším. Akorát trochu zapomněli na to podstatné, že zlo zůstane 

vždy zlem. I když si říká Babiš nebo pětikoalice. A navíc narůstá, když se navzájem podporuje. 

Zjednodušeně řečeno, svůj k svému, aneb lhář lháře, většinou vždy podpoří. Asi si někteří 

z vás řeknou, co se věkem starý obyvatel města Písku plete do vysoké politiky, o které toho 

asi určitě moc neví. Máte pravdu, ale obyčejný selský rozum mi říká, že kdo mlčí souhlasí. A 

já si troufnu říci, že nechci být součástí mlčícího stáda ovcí.  Ono s tím asi tak trochu souvisí i 

to, že se počítám mezi věřící. A Ježíš je pro mne vlastně jediná autorita, kterou uznávám. 

Škoda že mezi politiky je většina těch, kteří používají Boha jenom, když se jim hodí. Taky s ním 

podle toho zacházejí a vyjadřují se k němu. Všiml jsem si, že naše takzvané vrcholné političky 

se na Boha neobracejí vůbec. Asi potřebují ve svém životě něco jiného. Ale do těchto polemik 

se raději nebudu pouštět. To by si měl každý vysvětlit se svým svědomím. Tedy pokud nějaké 

má. Jenom se obávám, že většina politiků je příliš zahleděná někam jinam. Nedělám si iluze, 

že se tím, když si „vyleji srdce“ těmito několika řádky něco změní. Podle mne je škoda, že 

drtivá většina lidí se bojí otevřeně říci svůj názor „na věc“. V tom je aspoň pro mne vzorem 

bývalý disident a člen Charty 77 John Bok. Ten se nebojí nazvat a pojmenovat věci pravým 

jménem. Dokonce svého času držel hladovku před úřadem vlády.  

Teď z jiného soudku. Osobně nesnáším polopravdy a lži a těmi se pro jistotu vůbec, na 

rozdíl od většiny lidí, nezabývám. Je neuvěřitelné, jak někteří lidé vydávají svoje domněnky a 

ničím nepodložené dohady za pravdivé informace. A tak nejčastěji vznikají drby a pomluvy. A 

proti nim je jakákoliv obrana velice obtížná.  

Dnes jsem ve svém povídání zatím poněkud vynechal dění o místech, která jsem během 

ledna navštívil a co jsem tam viděl. Abych to alespoň trochu napravil, tak zmíním aspoň 

několik. Byl jsem na představení divadla v Písku, kde hostovalo pražské divadlo 

s představením Požitkáři. Píšu o tom proto, že to bylo moje první divadelní představení v 

životě, kdy jsem asi v polovině odešel. A nebyl jsem sám. Bylo nás asi kolem padesáti. Vůbec 

jsem nechápal smysl tohoto díla. Ale asi to je moje chyba. Ale dost pesimismu.  



4 
 

Opět jsem byl velice spokojen s tím, co pro nás všechny obyvatele Domova připravili za 

aktivity ti, co se o nás starají. S tím souvisí i moje oblíbené kakariky, které zajistila paní 

Martina, a u kterých já osobně trávím mnoho hezkých chvil. Nedávno tady za mnou byla 

dcerka a ta z nich byla doslova nadšená. Moc se jí líbili. Také jsem měl možnost zúčastnit se 

recitálu píseckého folkového písničkáře Jirky Smrže. Jeho texty i melodie mám už dlouho rád. 

V průběhu akce četl i ukázky ze své knihy, kterou každému písečákovi vřele doporučuji. Byl 

to hezký a pohodový večer.  

Ještě jeden zážitek, tentokrát s kytaristkou jsem měl možnost navštívit. K nám do 

Domova Světlo přišla paní Gábinka Hošková. Zahrála a zazpívala písničky, které většinu z nás 

provázely životem a kdo chtěl, mohl se přidat. Paráda!!! Mezi moje hezké zážitky měsíce 

ledna patřila i ekumenická mše v píseckém kostele Narození Panny Marie.   

Na úplný závěr bych se rozloučil slovy svého oblíbeného rčení a popřál Vám všem, 

abyste se nenechali ničím, a hlavně nikým, otrávit.  

Slávek Felcman 

 

RUBRIKA „NOVINKY V ÁMOS SENIOR“ 

 

INFORMACE Z DOMOVA –          

FOTOGALERIE, JÍDELNÍČKY, 

AKCE, D-MAGAZÍNY, … 

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ 



5 
 

• RUBRIKA: ROZHOVORY SE ZAMĚSTNANCI  
 

Dnešní pozvání na rozhovor přijala paní Ida Vauchey, zdravotní sestra 

z Domova pro seniory Světlo v Písku. Přeji dobrý den a vítám ji i vás 

čtenáře u našeho povídání, které jsme připravili v druhém měsíci 

tohoto roku. 

✓ Která konkrétní činnost je pro klienty tady v Domově podle vás 

nejvíc smysluplná? 

Je to především pečovatelská služba. V ní hlavně usilujeme o udržení dobré kvality života 
klientů. 

✓ Co vám osobně přináší při práci největší radost? 
Je to z dobře odvedené práce, a hlavně spokojenost ostatních. 

✓ Jaký je váš názor na volnočasové aktivity klientů, jsou dostatečně? 
Rozhodující je zdravotní stav klientů a podle toho, jak se kdo cítí. Na tomto základě se mohou 
věnovat svým zálibám, kterých mohou využít. Určitě je možnost pro všechny. 

✓ Jak vy osobně nejraději trávíte volný čas nebo dovolenou? 
Hlavně aktivně na zahrádce. Na dovolenou se letos plánuji vydat na poznávací zájezd do Itálie. 

✓ Kdybyste vyhrála hodně peněz, za co byste je utratila? 
Věnovala bych je hlavně rodině. 

✓ Komu v životě nejvíc věříte?  
Svému synovi. 

✓ Jaké roční období máte nejraději? 
Jaro, protože všechno jakoby znovu začíná. 

✓ Jaká je vaše oblíbená barva? 
Asi překvapím, ale šedá. 

✓ Jste věřící? 
Ano. 

✓ Berete svoji práci jako povinnost, nebo poslání?    
Rozhodně poslání. Považuji za klíčovou hodnotu pozitivní péči o zdravý životní styl. Svou práci 
dělám s láskou. V přímé péči o klienta musí mít člověk vztah a chuť tuto práci dělat. 

✓ Čím jste chtěla být jako malá?  
Tak to už se nepamatuji. 

✓ Pamatujete se na svou první lásku? 
Ano 

✓ Co vás dokáže vytočit? 
Je to hlavně nespravedlnost. 

✓ Jaký je váš oblíbený film, kniha, písnička? 
Mám ráda vážnou hudbu. Převážně čtu historické romány. Z píseckých žijících kulturních 
osobností mám ráda Romana Rauera a Jiřího Smrže. 

✓ Co byste chtěla na závěr vzkázat všem čtenářům D-magazínu? 
Aby byli především pozitivní, laskaví a snažili se naslouchat ostatním. Stáří má i mnoho 
pozitivních přínosů a dochází ke zrání osobnosti. Ráda vzpomínám na mnoho klientů, kteří měli 
pozitivní a nádherný náhled na život. Vždy mne zaujme trpělivost a vyrovnanost s jakou starý 
člověk hovoří. 

  

Za velmi upřímný rozhovor děkuje na další spolupráci se těší Slávek Felcman. 

 



6 
 

 

• RUBRIKA – „ČESKÉ PAMÁTKY UNESCO“ 

V únorovém čísle D-magazínu si představíme další tři památky 
České republiky zapsané na seznamu kulturního dědictví 
UNESCO. 
Poutní kostel svatého Jana Nepomuckého byl do seznamu 
zapsán v roce 1994 a patří mezi nejvýznamnější stavby 
barokního stavitele Jana Blažeje Santiniho-Aichela. Kostel byl 
postaven ve slohu barokní gotiky v letech 1719–1722 na 
travnatém vršku u Žďáru nad Sázavou, který byl pojmenován 
Zelená hora. 
V roce 1995 přibylo historické centrum Kutné 
Hory s chrámem sv. Barbory a kostelem Nanebevzetí Panny 
Marie v Sedlci. Kutná Hora je královské město, pokladnice 
českých králů, těžilo se tu stříbro. Na seznam památek je 
zapsáno historické jádro Kutné hory s pozdně gotickým 
chrámem svaté Barbory a katedrálou Nanebevzetí Panny 
Marie a svatého Jana Křtitele v Sedlci. Historické jádro Kutné 
hory tvoří dále například Hrádek, Vlašský dvůr, Kamenný 
dům, kostel svatého Jakuba, Jezuitská kolej či klášter řádu 
svaté Voršily. 
Lednicko-valtický areál byl na seznam UNESCO zapsán v roce 
1996. Jedná se krajinný celek o rozloze 283,09 km2 v okrese 
Břeclav. Tato oblast na pomezí Moravy a Dolního 
Rakouska byla v průběhu 18. a 19. století knížecím 
rodem Lichtenštejnů zformována do podoby přírodního 
parku. Kromě obcí Valtice, Lednice (spojeny Bezručovou 
alejí z roku 1715) a Hlohovec jsou významnými 
krajinotvornými celky uměle vysázený Boří les a Lednické 
rybníky. Areál zahrnuje také část lužního lesa při řece Dyji jižně 
od Břeclavi. Nachází se zde také akvadukt, který má připomínat torzo zavlažovacího zámeckého 
systému.                   Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/ 

 
 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Bla%C5%BEej_Santini-Aichel
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BD%C4%8F%C3%A1r_nad_S%C3%A1zavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kutn%C3%A1_Hora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kutn%C3%A1_Hora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chr%C3%A1m_svat%C3%A9_Barbory
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Nanebevzet%C3%AD_Panny_Marie_a_svat%C3%A9ho_Jana_K%C5%99titele
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_Nanebevzet%C3%AD_Panny_Marie_a_svat%C3%A9ho_Jana_K%C5%99titele
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kutn%C3%A1_Hora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1lovsk%C3%A9_m%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kr%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99%C3%ADbro
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sedlec_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hr%C3%A1dek_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vla%C5%A1sk%C3%BD_dv%C5%AFr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kamenn%C3%BD_d%C5%AFm_v_Kutn%C3%A9_Ho%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kamenn%C3%BD_d%C5%AFm_v_Kutn%C3%A9_Ho%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_svat%C3%A9ho_Jakuba_Star%C5%A1%C3%ADho_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jezuitsk%C3%A1_kolej_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1%C5%A1ter_%C5%99%C3%A1du_svat%C3%A9_Vor%C5%A1ily_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%A1%C5%A1ter_%C5%99%C3%A1du_svat%C3%A9_Vor%C5%A1ily_(Kutn%C3%A1_Hora)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_B%C5%99eclav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_B%C5%99eclav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Rakousy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Rakousy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lichten%C5%A1tejnov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valtice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lednice_(okres_B%C5%99eclav)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezru%C4%8Dova_alej
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bezru%C4%8Dova_alej
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hlohovec_(okres_B%C5%99eclav)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%99%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lednick%C3%A9_rybn%C3%ADky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lednick%C3%A9_rybn%C3%ADky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dyje
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99eclav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Akvadukt


7 
 

ÚNOR  

Znamení Vodnář 
Vodnáře jen tak snadno nepřehlédnete, rádi plavou proti 
proudu a mívají velmi originální myšlenky a neobvyklý životní 
styl. Největšími hodnotami pro tyto zvláštní osobnosti je 
svoboda a přátelství a jejich myšlení je o krok napřed oproti 
své době. Pro své idealistické názory se často potýkají s 
nepochopením. Vodnáři jsou pod vládou živlu vzduchu, jenž 
jim dává bystré myšlení a touhu šířit poznání.  
 

Charakteristika znamení Vodnář 
Živel: Vzduch 
Planety: Uran 
Barva: fialová a růžová 
Kameny: akvamarín, tyrkys, ametyst, fluorit, magnesit 
Povaha: mužská 
Opačné znamení: Lev 
 

Astrologové jej považují za znamení introvertní. Rovněž jde o znamení větrné. Navíc patří mezi jedno 
ze čtyř pevných znamení. Za vládce tohoto znamení je považována planeta Uran. V dobách minulých 
to však býval Saturn. 

Vodnáře zpravidla poznáte na první pohled. Jde o znamení vzdušné, nikoli vodní. To se 
promítá i do vlastností osobností v něm narozených. Působí velmi „rozlítaně“, téměř nevydrží na 
jednom místě a doslova jej děsí vidina stagnace. 
 

Originální a pokrokové osobnosti ve znamení Vodnáře 
Vodnářům je totiž vlastní originalita a jsou velice pokrokoví. Na druhou stranu však mohou působit 
až vzpurně. Vlastní jim tak může být mnoho nepřehlédnutelných rysů a není výjimkou to, že Vodnáře 
můžete například potkat ve zcela nekonvenčním oblečení. Pokud zrovna plánuje společenskou 
revoluci, ani to by vás nemělo příliš zarazit. 

Jedná se o znamení, kterým je vlastní vizionářství a snaha změnit svět. Vodnáři jsou též 
hluboce intelektuálně založení. To determinuje jejich pracovní uplatnění, hodí se do profesí, které 
jim poskytují dostatečné mentální stimuly. Z Vodnářů bývají třeba dobří vědci. 

I Vodnáři však mají svou citlivou stránku a jednoznačně potřebují uznání, podporu a lásku. 
Právě tato část osobnosti však bývá u nich někdy neprávem přehlížena. 
 

Zajímavosti o znamení vodnář 
• Vodnář je jeden ze 12 znamení zvěrokruhu a je spojen s obdobím od 20. ledna do 18. února. 
• Symbol znamení Vodnáře je vodník, který představuje vodu a živelnost. 
• Vodnář je spojen s planetou Uran, která zastupuje změnu, nezávislost a originalitu. 
• Mezi pozitivní vlastnosti Vodnáře patří nezávislost, originalita, vynalézavost a humanita. 
• Negativními vlastnostmi jsou nezávislost až do extrému, tvrdohlavost a náladovost. 
• Vodnáři jsou obvykle velmi společenští a mají mnoho přátel, rádi se věnují humanitárním a 

charitativním činnostem. 
• Vodnáři jsou velmi vynalézaví a mají tendenci hledat nové a inovativní způsoby řešení problémů. 
• Jsou také velmi intelektuální a mají sklon k analytickému myšlení. 
• Mezi oblíbené koníčky Vodnářů patří čtení, psaní, malování a hudba. 
• Vodnáři často projevují svou kreativitu a originalitu v módním stylu. 

https://www.horoskopy.cz/lev
https://autorskesperky.com/blog/post/laska.html


8 
 

• Jsou také známí svou schopností být upřímní a přímí. 
• Vodnáři mají obvykle rádi cestování a objevování nových míst a kultur. 
• Jsou velmi nezávislí a mají tendenci se snažit najít svůj vlastní způsob života. 
• Jsou velmi empatické osobnosti a umí si dobře poradit s emocemi ostatních lidí. 
• Květinou pro znamení Vodnář je orchidej, která symbolizuje krásu, eleganci a vznešenost. 
• Vodnáři jsou často velmi společenští a mají rádi diskuse a debaty na různá témata. Jsou výborní 

přátelé a dokážou druhé povzbudit, když jsou v těžkých časech. 
• Vodnáři jsou často náruživí přátelé a jsou připraveni pomoci svým blízkým v jakékoli situaci. Jsou 

velmi empatickými lidmi a dokáží si snadno získat důvěru ostatních. Mají však také tendenci být 
vůči ostatním lidem trochu rezervovaní a nezávislí, což může někdy způsobovat problémy v 
mezilidských vztazích. 

• Jednou z klíčových vlastností Vodnářů je také jejich touha po svobodě a nezávislosti. Jsou to lidé, 
kteří nesnáší pocit omezení a rádi mají kontrolu nad svým životem. 

• Celkově lze tedy říci, že Vodnáři jsou jedineční a nezávislí lidé s velkými myšlenkami a výjimečnou 
osobností. 
Zdroj: https://autorskesperky.com/blog/post/znameni-vodnar.html 
 
 

Slavní vodnáři: 
• Mezi slavné osobnosti narozené ve znamení Vodnáře patří, Oprah Winfrey, Galileo Galilei, 

Thomas Edison, Abraham Lincoln, Martina Koláříková, Jitka Kalinová, Jennifer Aniston, John 
Travolta, Miroslav Donutil, Jaromír Jágr. 
 

 

Významné dny: 

3. 2.        Světový den modliteb  

2. 2.        Světový den mokřadů  

4. 2.        Světový den boje proti rakovině  

11. 2.        Světový den nemocných  

14. 2.        Svátek zamilovaných  

14. 2.        Světový den léčby zvukem  

20. 2.        Světový den sociální spravedlnosti  

21. 2.        Mezinárodní den boje proti kolonialismu  

21. 2.        Mezinárodní den průvodců cestovního ruchu  

21. 2.        Mezinárodní den mateřského jazyka  

22. 2.        Evropský den obětí (Evropský den zločinu)  

22. 2.        Den sesterství  

 
 
 
 
 
 
 
 

KAREL TOMAN: MĚSÍCE 
 

ÚNOR 
 
Kdo ticho miluješ a samotu  
a v lesích hlubokých a v míru 
sněžných polí  
nasloucháš rytmu života,  
zda někdy neslyšíš  
hlas hlubin?  
 
Zní z dálky karneval vražd, krve, 
umírání.  
Mlčení země bolí.  
Však dole  
tep srdce chvěje se a skrytý pramen 
temnot  
dere se k světlu.  
 
A píseň mladých vod  
tvé srdce opije a hlavu štěstím zmámí,  
že v zoufalství snad, ve víře však 
nejsme sami. 

https://autorskesperky.com/blog/post/znameni-vodnar.html
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-modtliteb-232/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-mokradu-6/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-boje-proti-rakovine-7/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-nemocnych-8/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svatek-zamilovanych-9/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-lecby-zvukem-10/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/svetovy-den-socialni-spravedlnosti-11/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-boje-proti-kolonialismu-14/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-pruvodcu-cestovniho-ruchu-13/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-materskeho-jazyka-12/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/evropsky-den-obeti-evropsky-den-zlocinu-15/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/den-sesterstvi-16/


9 
 

• RUBRIKA: ČESKÉ ZVYKY, TRADICE A PRANOSTIKY – ILUSTRACE, KTERÉ BAVÍ 
Zdroj: https://www.facebook.com/ceskezvyky/ 

 

ÚNOR – ZVYKY A TRADICE 
Únor je podle gregoriánského kalendáře druhý měsíc v roce. Jako nejkratší z měsíců má 28 dní, v 
přestupném roce 29 dní. Třikrát v historii měl únor i 30 dní. 

Měsíc únor stejně jako leden v římském kalendáři zpočátku neexistoval. Kalendář měl 10 
měsíců, 304 dnů a zima byla považována za období bez měsíců. V roce 713 př. n. l. legendární římský 
král Numa Pompilius do kalendáře začlenil i leden a únor, takže kalendář zahrnoval celý lunární rok 
a únor se stal v kalendáři posledním, tedy 
12. měsícem v roce. V mnoha jazycích je 
název měsíce odvozen od latinského 
Februarius, což bylo pojmenování podle 
očistných svátků februa. Ve starověkém 
římském náboženství se tyto svátky 
konaly 15. února. Podle dochovaných 
záznamů z 16. století se únoru říkalo též 
„dřevěný měsíc“. Právě v čase únorové 
ubývající Luny káceli Slované stromy. 
Dřevo mělo lepší kvalitu a bylo mnohem 
odolnější proti různým vnějším i jiným 
vlivům. U nás se již od dob národního 
obrození význam slova únor vykládá tak, že jde o měsíc, v němž dochází k oblevě, lámou se ledy a 
noří se do vody. Jiné vysvětlení je, že při únorové oblevě taje sníh a led a země se začíná nořit ve 
vodu a bláto. Každopádně ale oba výklady mluví o tání a oblevě. 

Naši předkové nepochybovali o tom, že únor je víc předjarní než zimní měsíc. Dosvědčuje to 
ostatně mnoho lidových zvyků, starých rituálů a faktů vztahujících se k božstvům uctívaným právě v 
souvislosti s tímto obdobím roku. Únor tvoří jakýsi most mezi zimou a jarem, tmou a světlem, 
chladem a teplem. Začíná nádherným, i když trochu opomíjeným svátkem Hromnic, jinak 
označovaným za Svátek světel. Den po Hromnicích, na sv. Blažeje, chodili žáci z domu do domu a 
vybírali pro svého učitele slaninu, uzené a klobásy. 

V tomto měsíci probíhá Masopust, období veselí, jídla a pití. Podle dlouholeté tradice začíná 
7. ledna, den po svátku Tří králů a končí vždy o masopustním úterý, které předchází Popeleční středě, 
jak se nazývá první den čtyřicetidenního předvelikonočního půstu. A protože masopust a Velikonoce 
odděluje 46 dnů, konec masopustu spadá do rozmezí 3. února až 9. března. 

Nejznámější pranostika tohoto měsíce je: „Únor bílý – pole sílí.“ Pokud na polích ležel sníh, 
přáli si hospodáři, aby se s nastupujícím jarem proměnil ve vláhu, která zaručovala vzklíčení zasetých 
semen. Sněhová pokrývka je významná pro ochranu rostlin. To vše věděli i staří hospodáři, a proto 
se drželi i dalších pranostik: „Únorová voda, pro pole škoda. Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v 
březnu poleze za kamna. Když únor vodu pustí, ledem ji březen zahustí.“ 
 
 

HROMNICE, HROMNIČKY – POSVĚCENÉ SVÍČKY, ZVYKY A TRADICE  

Plamen svíčky nás provází skoro každý svátek a obřad, ale jeden svátek je se svíčkami spojen víc než 
ostatní, dal jim dokonce název, Hromničky. Na Hromnice se tradičně sklízel betlém a někde také 
vánoční stromek. V lidovém křesťanství se Hromnice (2.2.) staly důležitou oslavou přicházejícího 
jara, podobně jako keltský předkřesťanský svátek Imbolc, který byl zasazen přesně do poloviny 

https://www.facebook.com/ceskezvyky?__cft__%5b0%5d=AZXa6dzhSWZo5FfsVyvuPjQBDDDtPSw0UVoCjPcqWUPqjICdmlaZNzaWEwakadSxOHUy4rL0FkFX8i62fCNHF20hAETSHD5cYd6Q4RpWTTV_nGUOXJRSxZgrig0uShe5I4YbzYly_sQlXx2YILfJAyhR&__tn__=-UC%2CP-R


10 
 

období mezi zimním slunovratem a jarní 
rovnodenností. Svátek byl také spojen s 
ochranou před ohněm, bouří, hromem a 
bleskem, jak napovídá jeho název. 
Nejznámějším příkladem této víry je svěcení 
svící, takzvaných hromniček, prováděné v 
tento den, které se pak během bouře dávaly 
do oken a měly tak ochránit domácnost. 

Před mší svatou se konal průvod kolem 
kostela s rozžatými svícemi, které pak kněz 
oděn do fialového pluviálu při mši svaté posvětil zkrápěním svěcenou vodou a podkuřováním 
kadidlem. Tyto svíce, zvané „hromničky“, byly pak pečlivě v domácnostech uschovány, zpravidla za 
obrazy svatých a byla jim přisuzována ochranná i léčivá moc. Stonal-li někdo, byly rozžehovány k 
modlitbám za jeho uzdravení, právě tak jako při bouřích. Kdy při znění modliteb měly ochránit 
stavení před „Božím poslem“, jak se říkalo zhoubným bleskům. 

„Když hrozila bouře, rozžehli hromničku a modlili se, zejména se říkalo evangelium sv. Marka. 
Po modlitbě zhasínali svíčku a pouštěli čmoud (kouř) z ní dveřmi, nebo pootevřeným oknem ven, 
čímž chtěli usmířiti rozhněvaná nebesa. Pak zavřeli okno (dveře), rozsvítili svíčku znovu a modlili se 
dále litanie ke všem svatým. To otevření se třikráte opakuje, bouřka prý se vzdálí. Někde věřili, že 
kdyby se rozžala svíčka jiná nežli hromnička, blesk by udeřil do stavení a zapálil by jej. Prostí lidé si 
totiž v minulosti neuměli vysvětlit podstatu přírodních živelných pohrom, a proto kolem nich vytvořili 
celou řadu mýtů a pověr. 
Svíčku ale můžeme vnímat také jako symbol Ježíšova života-jak svíce postupně hoří, stravuje sama 

sebe, aby jiným dala své světlo.  
 

ZAPOMENUTÉ TRADICE – SVATOBLAŽEJSKÉ POŽEHNÁNÍ, KOLEDOVÁNÍ, ZVYKY A POVĚRY  

V tento den se udělovalo v kostelích „svatoblažejské“ požehnání a nebylo věřícího, který by si ráno 
na sv. Blažeje pro něj nepřišel. Po mši svaté položil pan farář dvě posvěcené hromničky křížem přes 
sebe a pak nejprve kostelníkovi a ministrantům, potom všem 
jednotlivým farníkům od nejmenšího až do nejstaršího kladl 
zkřížené hromničky pod bradu a žehnal křižující bílou rukou, aby 
Bůh každého ode všech krčních nemocí uchrániti ráčil, hlavně 
pak před záškrtem. 

V tento den také lidé zapalovali v kostele svíčky. Zvyk měl 
však jiný důvod než svěcení svíček o den dříve na Hromnice. 
Někdy od 16. století se totiž traduje, že kdo se chce zbavit 
bolesti zubů a jiného podobného trápení, měl by zapálit právě v 
tento den v kostele svíčku.  

Na tento svátek mívali dříve školáci volno, hned po mši 
začali chodit společně s učiteli po vesnici od domu k domu. Žáci 
měli na hlavách strakaté nebo papírové čepice a tloukli lžícemi 
o staré hrnce a zpívali písničku, nebo koledu. Jeden z nich držel 
kasičku na peníze, další koš a měch a jiný pak kovový rožeň na 
který obyvatelé u jejichž domu koledníci zazvonili, napichovali 
klobásy a uzené maso. Hospodyně nadělovaly i vejce, obilí, 
bábovku. Potraviny a peníze potom koledníci ve škole odevzdali 



11 
 

panu učiteli, který si část nechal a ze zbytku vystrojil menší hostinu na kterou děti prý vzpomínaly 
celý rok.  

Blažejská koleda prý vznikla na podporu vesnických učitelů, jako přivýdělek učitelského 
povolání. Nejdéle se tento svátek drží v obci Dluhonice, která je místní částí Přerova. Podnětem k 
zániku blažejského koledování byl nový školský zákon z roku 1869, který stanovil pevné platy učitelů 
bez dosud zaručeného podílu na koledách. Mladší generace vesnických kantorů je už považovala za 
nepatřičné. 

Na Bzenecku se na sv. Blažeje světil chléb z něhož kousek se zastrčil do střechy stavení, aby 
nechytla. Podle lidové víry byl tento den důležitým pro zdraví lidu: „Jestliže jest v den sv. Blažeje 
ráno sluníčko, bude v nastávajícím roce zdraví sloužit mladým lidem. Polední slunce přichází vhod 
zdraví dospělých a slunečno k večeru zase lidem starým. Proto je nejlepší, aby na sv. Blažeje svítilo 
slunce celý den a pak prospěje všem.“ 
 

 

SV. MATĚJEM ZAČÍNÁ PŘEDJAŘÍ, LIDOVÉ ZVYKY A TRADICE  

Jaro začíná jarní rovnodenností, ale dochované historické záznamy potvrzují, že ještě poměrně 
nedávno se v našich zemích začínal příchod jara oslavovat mnohem dřív, a to již na sv. Matěje 24. 
února, kdy se oslavoval odchod zimy. Lidové pranostiky o tomto svátku říkají: 

„Na svatého Matěje rampouchy, úrodný rok na mouchy.“ 
„Svatej Matěj, hodnej svatej, kožichy dolů!“ 
„Na svatého Matěje skřivan pije z koleje.“ 

Pomalu tedy začíná předjaří, probouzející se příroda dává o sobě vědět. Přišla doba příprav na první 
polní práce a očekávání mláďátek. Svátek sv. Matěje naši předkové považovali za významný mezník 
končící zimy a předzvěst jara, jak ukazuje i řada pranostik vztahujících se k počasí a k úrodě na polích 
a zahradách: "Na svatého Matěje léta naděje" a "Na svatého Matěje slunce pozře závěje a skřivan si 
vesele zapěje." 

Na Chodsku nebo v dolním Pomoraví se tradovalo, že v tento den mají svatbu vrabci, shánějí 
se, vřískají u stodol a statků, jako by se loučili se zimními příbytky. 
K matějskému svátku se vázal obyčej, jehož 
smyslem bylo magicky působit na úrodu 
ovoce a na sklonku zimy probouzet stromy. 
Podle pramenů z 19. a 20. století bylo 
matějské „volání na stromy“ hojně 
rozšířeno v Čechách, na západní a střední 
Moravě. Prostředky magického konání v 
čase před rozedněním, jako zvonění klíči, 
otloukání stromu proutkem nebo vařečkou 
a hlasité volání, v němž je vzýván ku 
pomoci světec Matěj, mělo vybudit 
plodnost stromů. Patřila k tomu také nahota nebo sporé oblečení aktérů, dětí bosých a jen v košilích. 
Sv. Matějovi byli zasvěcovány i chrámy a kaple. U nás jich není tolik jako jiných, ale pro své vřazení 
do času předjaří se svátek zapsal především prvních poutí v roce. Mezi nimi vyniká proslulá pražská 
matějská pouť, konaná k uctění jediného kostela sv. Matěje v Praze Dejvicích. 
https://www.ceskezvyky.cz/sv-matej-zacina-predjari.../ 

 

  

https://www.ceskezvyky.cz/sv-matej-zacina-predjari-lidove-zvyky-a-tradice/?fbclid=IwAR00EtVP7pNcUYbXP2owPDFa_4EW9k0RWMgo8w7iFrog8VKCanRlzkx0uCs


12 
 

PONOCNÝ STRÁŽIL SNY NAŠICH PŘEDKŮ 

Ponocný je zaniklé povolání, 
jež by mohlo být nejpřesněji 
popsáno jako noční hlídač 
určité obce. V minulosti měla 
každá větší obec svého 
specializovaného obecního 
zřízence, který tuto funkci 
vykonával. Ponocný držel 
stráž v obci v době, kdy 
všichni ostatní obyvatelé 
spali. Jednalo se vlastně o 
zvláštní noční hlídku, jejímž 
úkolem bylo vyvolat poplach 
při jakékoliv nepředvídané či mimořádné události v dané obci. Kromě vpádu cizích vojsk, útoku 
lupičů a činnosti zlodějů se jednalo především o primitivní požární stráž. Šlo o důležitou funkci, 
protože v tehdejších dobách byla většina venkovských stavení postavena ze dřeva a slámy a svítilo 
se i topilo prakticky výhradně za pomoci otevřeného ohně, nebezpečí požáru v nočních hodinách tak 
bylo značné. K tomuto účelu býval ponocný vybaven rohem, na který v případě poplachu mohl 
zatroubit. Ponocného někdy doprovázel pes, který mu byl věrným pomocníkem a společníkem při 
osamělé i nebezpečné noční službě. 

Volba stálého ponocného probíhala zpravidla formou licitace. O namáhavou noční službu ale 
nebývalo mnoho zájemců. Mezi uchazeči bychom často našli lidi z chudších vrstev, přičemž přednost 
měli vysloužilí vojáci, kteří dokázali zacházet se zbraní. Ponocný býval na obchůzce ozbrojen, 
nejčastěji píkou, holí nebo halapartnou, někdy navíc šavlí či obuškem. Nejrozšířenější bývala 
halapartna, která jako kombinace kopí, sekery a háku umožňovala proti případnému nepříteli hned 
několik obranných i útočných akcí. Navíc dobře posloužila v případě požáru při strhávání hořící 
krytiny. Služba byla velice náročná. Vesnici musel obcházet za každého počasí, za deště, za mrazu i 
při chumelenici. To se samozřejmě podepisovalo na zdraví. Nejdůležitější výbavou byl tedy kvalitní 
oděv, hlavně nepromokavý teplý kabát, v zimě pak kožich a čepice nebo klobouk. Kolem těla míval 
ponocný přivázaný volský roh, na který vytruboval při oznamování hodin, nebo když zjistil nějaké 
nebezpečí. Někde nosíval ponocný místo trouby klepač nebo píšťalku. K určení času mu sloužily 
nejprve přesýpací a později těžké kapesní hodiny. Jelikož se pohyboval v noci pouze při svitu měsíce, 
nosíval sebou také lucernu, aby si v případě potřeby mohl posvítit. 

Po odtroubení každé hodiny pěl ponocný chvalozpěv, kterým oznámil přesný čas. Nebyl v 
každé obci úplně stejný, ale často velmi podobný: 

„Chval každý duch Hospodina i Ježíše, jeho syna: odbila desátá hodina. 
Opatrujte světlo . . .  

Zdroj: https://www.facebook.com/ceskezvyky 

  

14. února není jen svatý Valentýn, je to také mezinárodní  

den darování knih. Tento svátek vznikl původně ve Velké  

Británii a byl zaměřen především na dětské knihy, ale rychle  

se rozšířil po celém světě. 



13 
 

• RUBRIKA – „CO SE U NÁS V PÍSKU UDÁLO V LEDNU 2024“ 
 

 

NÁVŠTĚVA KOLEDNÍKŮ 
 

Tříkrálová sbírka je největší 
dobročinnou sbírkovou 
akcí v České republice. Do 
její organizace a průběhu 
koledování se každoročně 
zapojí více než 70 tisíc 
dobrovolníků. 

Sbírka má za 
sebou dvacáté narozeniny. 
Tři králové vyrazili do 
ulic poprvé v roce 2000 v 
olomoucké arcidiecézi a obnovili tak starodávnou lidovou tradici. Koledníci dnes, stejně jako kdysi, 
šíří mezi lidmi Boží požehnání a poselství milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi. 
Tříkrálová sbírka je též svátkem solidarity. Zprostředkovává mezigenerační setkávání a soudržnost. I 
během krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti a vzájemnosti, a právě to je jejím největším 
posláním a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje unikátní příležitost k 
tomu začít nový rok dobrým skutkem. I náš Domov Světlo navštívili v sobotu 6. 1. 2024 tři králové se 
zapečetěnou kasičkou a obešli téměř všechny pokoje našich klientů. Koledníci svým příchodem 
vyvolali okamžiky překvapení i dojetí. Budeme se opět těšit na příští rok. 

 
VÝLET S KLIENTY DOMOVA V PÍSKU: CESTA DO CUKRÁRNY MÍSTO GALERIE DRAGOUN 
 

Na čtvrtek 18.1. byl pro klienty domova v Písku plánován výlet do galerie Dragoun. Těšili jsme se na 
inspirující umělecká díla a příjemné dopoledne v kulturním prostředí. Bohužel, když jsme dorazili na 
místo, zjistili jsme, že plošina pro vozíčkáře, která měla umožnit pohodlný vstup pro naše klienty se 
sníženou pohyblivostí, byla mimo provoz. Tato neočekávaná překážka nás zaskočila. Nechtěli jsme 
nechat naše klienty zklamané, a tak jsme se rozhodli spontánně změnit směr našeho výletu a zamířit 
do nedaleké cukrárny. 

V útulné cukrárně si všichni vybrali své oblíbené dobroty, ať už to byly lahodné dortíky, svěží 
zákusky nebo aromatická káva. Klientky ocenily změnu prostředí a příležitost strávit čas v příjemném 
relaxačním místě.  

Výlet, který měl být věnován uměleckým dojmům, se proměnil v sladký zážitek plný chutí a 
příjemných okamžiků 
strávených v kruhu přátel. 
Přestože původní plán výletu 
nevyšel podle očekávání, naše 
klientky řekly, že si odnesly 
krásné vzpomínky na příjemné 
dopoledne strávené v 
cukrárně. 
 

 

 

https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/vyroci-20-let/
https://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/pojdte-koledovat/


14 
 

VAŘENÍ – KNEDLO-
VEPŘO-ZELO 
 

Pondělní odpoledne 
patří v Domově pro 
seniory Světlo 
v Písku všem, co 
mají rádi pečení a 
vaření. Klienti se 
vždy domluví, na co 
by zrovna měli chuť. 
Tentokrát jsme 
zvolili absolutní českou klasiku – knedlo-vepřo-zelo. Nejdříve klienti nakrájeli maso, poté zelí, které 
jsme si sami nakládali a poprvé jsme zkusili i hrnečkové knedlíky. Vůně se linula celým domovem a 

odpoledne se náramně vydařilo…        
 

ODPOLEDNE S KYTAROU 
V úterý 23.1. nás v odpoledních hodinách navštívila Gabriela Hošková. Klientům zahrála na kytaru a 

zazpívala známé písně a klienti se k ní s nadšením přidali.  V repertoáru nechyběly známé písničky 

jako „Když jsem já šel tou Putimskou branou“, „Tisíc mil…“ aj. Klienti odcházeli spokojeni a již nyní 

se těší na další návštěvu paní Hoškové. 

KOSMETICKÉ DOPOLEDNE  
Věříme, že péče o sebe není vázána na věk, a že každá žena si zaslouží pocit pohody a krásy. V duchu 

této filozofie jsme uspořádali akci – kosmetické dopoledne s péčí a přednáškou pro klientky Domova 

pro seniory Světlo v Písku. Tato událost nabídla dámám relaxaci a péči o vnější vzhled, a také poskytla 

inspiraci a užitečné informace v péči o pleť.  

Celé dopoledne bylo věnováno různým druhům kosmetických procedur, od jemného čištění 

pleti, přes omlazující obličejové masky až po relaxační masáže. Klientky měly možnost vyzkoušet 

různé produkty a metody péče o pleť pod vedením zkušené kosmetické poradkyně Pavly Zíbové. 

Mohly také konzultovat své individuální potřeby a získat rady na míru. 



15 
 

Kosmetické dopoledne bylo příjemným 

zážitkem pro klientky a také podtrhlo 

důležitost péče o sebe samé, bez ohledu 

na věk.  Akce se setkala s velkým ohlasem 

a klientky opouštěly místnost s úsměvem 

na tváři a novým pocitem svěžesti a péče.  

 

 

 

• RUBRIKA – „CO SE U NÁS V DRHOVLI UDÁLO V LEDNU 2024“ 
 

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ V DRHOVLI 

Ve středu 3.1 2024 se u nás v Drhovli konalo první hudební vystoupení v tomto roce. Zavítala k nám 

skupina PROT – STUDIO pana Antonína Talafouse jako dárek zaměstnanců MŠ a ZŠ Mirotice, 

se kterými náš domov spolupracuje. Členové této skupiny hráli našim klientům na přání, což mělo 

největší úspěch. Každý tak měl možnost nechat si zahrát svou nejmilejší písničku. Muzikanti v našem 

domově hráli poprvé a doufáme, že s námi budou spolupracovat i nadále. Jejich hudba a vystupování 

uchvátilo snad každého. Někdo se usmíval a tleskal, někdo muzikanty i hlasitě povzbuzoval a jiný se 

se zavřenýma očima soustředil jen na hudbu. Někteří přijali i žádost o tanec a s chutí si zatančili. Bylo 

vidět, že se každý snažil vstřebat z těch krásných chvil co nejvíce. Ještě jednou bychom chtěli moc 

poděkovat všem zaměstnancům MŠ a ZŠ v Miroticích, kteří se na obdarování podíleli. S láskou jste 

obdarovali naše klienty a jejich radost je tím největším darem pro nás všechny. DĚKUJEME. 

PROMÍTÁNÍ FILMU: TRADICE SVÁTKU TŘÍ KRÁLŮ 

Při pátečním dopoledni hned po canisterapii jsme se rozhodli, že se společně podíváme na 

dokumentární film Tradice svátků Tří králů. Během sledování filmu se podávala káva a všichni, co 

promítání sledovali si pochvalovali pohodové dopoledne s pěkným programem. Po skončení filmu 

se už všichni těšili na opravdovou odpolední návštěvu mudrců. 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

MEZIGENERAČNÍ SETKÁVÁNÍ S 

DĚTMI ZE ZŠ EDUBBAA ŘEPICE 

– NA TÉMA TŘI KRÁLOVÉ  

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEDNÁŠKA O KROJÍCH – JAK SE NAŠI PŘEDCI OBLÉKALI 

Desátého ledna nás opět navštívila naše oblíbená Mgr. Irena 

Novotná – etnografka ze strakonického muzea. Tentokrát 

promluvila na téma Jak se naši předci oblékali. Naši klienti by ji 

vydrželi poslouchat hodiny, jelikož svoje přednášky dokáže 

okořenit zajímavými příběhy a povídání prokládá hudbou. 

Nezbývá než ji poděkovat a těšíme se na další únorovou 

přednášku na téma Masopust.  

 

NAROZENINOVÝ DEN – LEDEN 2024 

Našim klientům se zde snažíme zpříjemnit každý den, zejména 
ten narozeninový, proto každému, kdo projeví zájem 
necháváme zahrát v jeho narozeninový den písničku na přání 
v Českém rozhlase České Budějovice. Také od nás kromě přání podepsaného paní ředitelkou 
dostanou pozvánku na společnou oslavu narozenin. Měsíc utekl jako voda a my jsme dnes oslavili 
společně narozeniny. Každý měsíc se u nás v domově koná jedna pro naše klienty z nejvýznamnějších 
událostí, a to oslava jejich narozenin. Je u nás krásným zvykem sejít se s klienty narozených v daném 
měsíci a společně oslavit jejich krásné životní jubileum. Pro klienty je to slavnostní den, kdy mají 



17 
 

příležitost se patřičně upravit, vyšňořit 
takzvaně „hodit se do gala“ a poté společně 
posedět. U slavnostně prostřeného stolu, u 
kávy zakousnout výborný narozeninový 
dort či chlebíčky a jednohubky s láskou 
připravované dopoledne před akcí v rámci 
práce v aktivizační dílně. Aby se zde klienti 
cítili jako doma, zveme i jejich rodinné 
příslušníky. Vždy panuje bezvadná nálada, 
společně si popovídáme, zavzpomínáme, 
zazpíváme, jíme, pijeme a hodujeme, 
prostě užíváme si slavnostní den!!!  
 
Ještě jednou VŠEM VŠECHNO NEJLEPŠÍ!!! 
 

STAROPRAŽSKÝ KABARET 

Dopoledne 25.1. se v Drhovli neslo ve 

znamení hudebního pásma 

STAROPRAŽSKÝ KABARET v 

podání pana Petra Kubce a Petry 

Škorpíkové. Společenským 

sálem se linuly tradiční pražské 

písničky propojené s brilantními 

divadelními scénkami. Klienti si 

společně s vystupujícími 

zazpívali, celým prostorem se 

rozléhal smích.  

Tímto děkujeme vystupujícím a 

těšíme se na jejich příští 

návštěvu.  

  



18 
 

 


